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پیام هاي آسمان نهم

در کدام آیه ي زیر مفهوم «آگاهی خداوند نسبت به هر آشکار و نهانی» آمده است؟ - 1

وَ مَنْ یُشَاقِّ االلهَ فَإِنَّ االلهَ شَدیدُ الْعِقابِ  ابیِنَ  إِنَّ االلهَ یُحِبُّ التَّوَّ إِنَّهُ یَعْلَمُ الْجَهْرَ وَ ما یَخْفی  وَ هُوَ الْغَفُورُ الْوَدُودُ 

کدام گزینه به ترتیب لازمۀ حرکت به سوي خدا می باشد؟ - 2

باور قلبی – قرائت قرآن – تقویت ایمان. شناخت خدا – ایمان واقعی – یاد و ذکر خداوند.

ایمان به خدا – شناخت خدا – عمل به دستورات خدا. شناخت خدا – ایمان به او – عمل به  دستورات او. 

حدیث شریف «مَا عَرَفْنَاكَ حَقّ مَعْرِفَتِک» اشاره به کدام موضوع از بحث خداشناسی دارد؟ - 3

اینکه هیچ چیز آشکار و مخفی اي نیست مگر آنکه خدا به آن علم دارد.

اینکه خداوند مهربان است و مهربانی او همه چیز و همه کس را دربر گرفته است.

اینکه ما به قدر توان و درك خود می توانیم به شناختی محدود از خداوند دست یابیم.

اینکه او به بندگانش ظلم نمی کند بلکه این انسان ها هستند که با گناهان به خود ظلم می کنند.

عبارت «جز دنیا و نعمت هاي آن خواسته ي دیگري ندارند. همیشه نگران از دست دادن داشته هایشان هستند و حسرت چیزهایی را می خورند که ندارند - 4
و...»، در مورد چه کسانی است؟

کسانی که پیرامون آیات خدا در جهان هستی تفکر نمی کنند. کسانی که هدف والا و ارزشمندي در زندگی ندارند.

کسانی که هنوز در قلب و جانشان ایمان به خداوند وارد نشده است. کسانی که خداوند را در طول شبانه روز یاد و عبادت نمی کنند.

باتوجه به آیه ي زیر، کلید دست یافتن به وعده هاي بزرگ الهی چیست؟ و این آیه با کدام حادثۀ زمان پیامبر (ص) ارتباط دارد؟ - 5
لُ عَلَیهِمُ المَلائکۀُ ..........» ُّنَا االلهُ ثُمَّ استَقاموا تَتَنَزَّ «اِنَّ الَّذینَ قالوا رَب

پیروي نکردن از عقاید باطل – لیلۀالمبیت تسلیم شدن در برابر خداوند – شعب ابیطالب

جهاد در راه خدا – جنگ احد پایداري و استقامت در راه خدا – شعب ابیطالب

کدام عبارت، صحیح است؟ پیامبران .................. . - 6

نوع رفتار هر کسی را برخاسته از محیط پیرامونی او می دانستند. ابتدا شناخت را اصلاح می کردند.

سعادت انسان را در روز جزا می دانستند. ابتدا احکام الهی را بیان می کردند.

گزینۀ درست را انتخاب کنید: - 7

در تعالیم یهود نیز اعتقاد به ظهور منجی به چشم می خورد.

یاران امام زمان (عج)، کسانی هستند که ظهور امام را می بیننند و به آن حضرت می پیوندند.

اعتقاد به ظهور منجی، تنها به شیعیان اختصاص دارد.

با ظهور منجی و شکست حاکمان ظالم و پیروزي امام زمان (علیه السلام) جهان پایان می یابد.

هدف امام عصر (عج) از قیام چیست؟ - 8

سرنوشت مردم در دست نیکوکاران قرار گیرد. امید به آینده اي روشن و سراسر شور و اشتیاق

گسترش عدالت و مهربانی پیروزي بر ظالمان و ستمگران و زورگویان
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در کدام عبارت قرآنی به کلید دست یابی به وعده هاي الهی، اشاره شده است؟ - 9

لُ عَلَیهِمُ المَلائکۀ   اَ وَ مَن کانَ مَیتاً فَاَحییناهُ وَ جَعَلنا لهَُ نوراً یَمشی بهِ فِی النِّاس   انَِّ الَّذینَ قالوا ربُّنا االلهُ ثُمَّ استَقاموا تَتَنزَّ

 وَ مَن یُشاقِّ االلهَ فَاِنَّ االلهَ شَدیدُ العِقابِ  انَِّ االلهَ لا یَظلِمُ النَّاس شَیئاً وَ لکِنَّ النَّاس أنفُسَهُم یَظلِمونَ 

«اي جان را زندگانی، حاجت ما عفو است و مهربانی» با مفهوم کدام آیه نزدیکتر است؟ - 10

وَ هُوَ الغَفورُ الوَدودُ انَِّه یَعلَمُ الجَهرَ و ما یخفی اذِا ذُکِرَ االلهُ وَجِلَت قُلوبهُُم انَِّ االلهَ لا یُظلِمُ الناّسَ شَیئاً

کدام مورد ارتباط کمتري با موضوع بیان شده دارد؟ «وقتی می گوییم سبحان االله یعنی .....» - 11

خداوند از هر عیبی منزه است. او خدایی کامل و بی نقص است.  

نقص هایی که در موجودات است در خدا نیست. ستایش واقعی از آن خداست. 

قِ االلهَ یَجعَل لهَ مَخرجاً» در کدام گزینه آمده است؟ ترجمه  «وَ مَن یَتَّ - 12

و چه کسی تقواي الهی پیشه کرد و خدا برایش محل خروج قرار داد. و هر کس تقوا داشته باشد خداوند براي او راه نجاتی قرار می دهد.

و هر که تقواي الهی داشته باشد، راه خروجی را یافته است. و هر که پرهیزگار باشد راه نجاتی می یابد.

فارسی نهم

در کدام گزینه گروه اسمی [هسته + وابسته (صفت) + وابسته (مضاف الیه)] وجود دارد؟ (استان یزد) - 13

 ز خاك پاك نیاکان تو را سلام دهد نسیم صبح که بر سرزمین ما گذرد

 جوانان سعادتمند، پند پیر دانا را نصیحت گوش کن جانا که از جان دوست تر دارند

 خداوند روزي ده رهنماي خداوند نام و خداوند جاي

 دانش ذات خویش می باید  آن چه در علم پیش می باید

بیت زیر با کدام بیت ارتباط معنایی ندارد؟ (استان یزد) - 14
«چو بفروختی، از که خواهی خرید؟         متاع جوانی به بازار نیست»

 که خواهد نوبهار حُسن را روزي خزان آمد  بیا اي سرو، گلزار جوانی را غنیمت دان

 که داشت از دل بلبل، هزار گونه فراغ  چنان به حُسن و جوانی خویشتن، مغرور

 چون برق کند جلوه و چون باد گریزد  دریاب که ایام گل و صبح جوانی

 بهار زندگانی رفت افسوس  ز کف، عمر و جوانی رفت افسوس

کدام یک از گروه هاي اسمی زیر، از «صفت اشاره، صفت شمارشی، هسته، صفت بیانی ساده، صفت نسبی» تشکیل شده است؟ - 15

آن چهار کتاب قشنگ زیبا همان چند نفر پرزور قوي این همه گل هاي زیباي رنگی همین دو مرد فداکار آسمانی

کدام بیت بر «پرهیز از نادرستی» تأکید دارد؟ (استان تهران) - 16

 یا پر برآورم بهر پریدنی  در حبس و خلوتم، تا وارهم به مرگ

 شد ملازم در پی آن بردبار چون سگ اصحاب کهف آن خرس  زار

 تو وینی نامۀ خود، ننگت آیو چو فردا نامه خوانان، نامه خوانند

 تو را تا در آیینه زنگار نیست به چشم بصیرت به خود در نگر

کدام گزینه در مورد «محمّد غزالی» صحیح نمی باشد؟ (آذربایجان شرقی) - 17

از شاعران معروف دوره ي صفوي است. کیمیاي سعادت از آثار اوست.

در طابران توس درگذشت. لقبش به مناسبت پیشینه ي اوست.
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کدام گزینه پاسخ درستی براي سؤال داده شده نیست؟  - 25
 «هَل تَعرِفُ صَدیقی؟»

 نعَم، اعُرفُ صَدیقَکَ  نعَم، تَعرِفُهُ  نعَم، أعرِفُهُ  نعَم، تَعرِفُ صَدیقی 

»  کدام است؟ ترجمۀ روان و صحیح جملۀ  «یَرْفَعُ االلهُ الَّذینَ آمَنوا مِنْکُم. / المجادله -  - 26

خدا کسانی را که ایمان آورده اند، بالا می برد. خدا کسانی از شما را که ایمان آورده اند، بالا برد. 

خدا کسانی از شما را که ایمان آورده اند، بالا می  برد. خدا کسی را که ایمان بیاورد بالا می برد.

در کدام گزینه، هم خانواده اي براي هیچ یک از واژه هاي داده شده وجود ندارد؟ (استان یزد) - 18
«معاش – مناجات – مرخصی – تسلطّ – امتحان»

 زین سبب، برگ و باران تو را می شناسند  نام تو رخصت رویش است و طراوت

 هُشدار که منجی جهان آمد  آمادة امر و نهی و فرمان باش

 سلطان زمین و آسمان آمد  گلزار ز عیش لاله باران شد

 ز پود مِحنت و تار محبتّ  لباسی دوختم بر قامت دل

در کدام گزینه قید وجود ندارد؟ (استان یزد) - 19

  به عقبی همین چشم داریم نیز  چو ما را به دنیا تو کردي عزیز

 کوچه هاي خراسان تو را می شناسد  کاش من هم عبور تو را دیده بودم

 خوش بود دامن صحرا و تماشاي بهار  بامدادي که تفاوت نکند لیل و نهار

 برخیز که عید می کشان آمد  میلاد گل و بهار جان آمد

در گروه کلمات «حقۀ یاقوت، قوس قزح، صریر ملک، دیدگان پرسشگر، آمل ویرانگري ، استراق سمع، زیر بقل، قحطی عزیم» چند غلط املایی آمده - 20
است؟ (چهار محال بختیاري و فارس)

پنج چهار سه دو

در کدام گزینه «همه» صفت مبهم نیست؟ - 21

من در همه جاي جهان کمابیش پرواز کرده ام. نه همه مستمعی فهم کند این اسرار

بر همه چیزیش توانایی است همه گویند و یکی گفته نیاید ز هزار

مفهوم کدام بیت با سایر گزینه ها متفاوت است؟ - 22

 همه گویند و یکی گفته نیاید ز هزار  تا قیامت سخن اندر کرم و رحمت او

 حیف باشد که تو در خوابی و نرگس، بیدار  تا کی آخر چو بنفشه، سَر غفلت در پیش؟

 هر که فکرت نکند، نقش بوَُد بر دیوار  این همه نقش عجب، بر در و دیوار وجود

 آخر اي خفته، سر از خواب جهالت، بردار؟  خبرت هست که مرغان سحر می گویند:

کدام گزینه دربارة بیت زیر نادرست است؟ - 23
  خود شکن آیینه شکستن خطاست»  «آیینه چون نقش تو بنمود راست

خطا: مسند خود: مفعول راست: صفت نقش: مفعول

باتوجّه به بیت «خبرت هست که مرغان سحر می  گویند / آخر اي خفته سر از خواب جهالت بردار» همۀ آرایه هاي به کار رفته در کدام گزینه درست - 24
است؟ (آرایه هاي ادبی)

تشبیه، جناس، تلمیح واج آرایی، جناس، تشخیص، تکرار مراعات نظیر، کنایه، واج آرایی، جناس تناسب، تشبیه، تضاد، تمثیل 

عربی نهم
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در عبارت زیر چند اسم جمع وجود دارد؟ - 27
ال یَصنَعونَ بیُوتاً و هُم الانَ واقِفونَ»  «جُنودنا الأقوِیاءُ، جُنودٌ مؤمِنونَ، کانَ العُمُّ

هفت  شش چهار سه

وزن کدام کلمه درست نوشته شده است؟ - 28

 اسِتِکبارُ (افتِعال)  انِفِجارْ (افِتِعالْ)  انِصِرافْ (انِفِعالْ)  اکِتِسابْ (انِفِعالْ) 

توضیحات کدام کلمۀ مشخّص شده، صحیح می  باشد؟ - 29

رابِ لفَِریضَۀٍ دینیَّۀٍ. (ت، ن، ع) – (انِفِعال) – (خودداري) حَدَثَ احِْتِراقُ الْخَشَبِ فِی مَصْنَعِ الأَبوابِ وَ النَّوافِذِ. (ح، ر، ق) – (افِتعال) – (آتش گرفتن) عامِ وَ الشَّ ومُ، امِتِناعٌ عَنِ الطَّ  الصَّ

 الَْجامِعَۀُ، مَکانٌ للِتَّعلیمِ الْعالی بعَدَ الْمَدرَسَۀِ.  (ع، م، ل) – (فَعیل) – (آموزش) إِذا سَألکََ عِبادي عَنّی فَإنیّ قَریبٌ. (ع، ب، د) – (فِعال) – (عبادت ها)

کدام گزینه براي جالی خالی عبارت « .................. تَلعبانِ کرةَ القدم فی ساحَۀِ المدرسۀِ»مناسب نیست؟ - 30

انتما هما  الَطّالبتان الَطّالبان

در کدام گزینه متضادّ نیامده است؟ - 31

 حُسنُ الأَدَبِ یَستُرُ قُبحَ النَّسَبِ.  شَرَفُ المَرءِ باِلعِلمِ وَ الأَدَبِ لا باِلأَصلِ وَ النَّسَبِ. 

واءِ، قَلیلُهُ یَنفَعُ و کَثیرُهُ قاتِلٌ.  مِن سَعادَةِ ابْنِ آدَمَ حُسنُ الخُلُقِ وَ مِن شَقاوَةِ ابنِ آدَمَ سوءُ الخُلُقِ.   الَکَلامُ کَالدَّ

کدام گزینه براي جاي خالی جملۀ «الجیرانُ .................. مِنَ الضیافۀِ امس» مناسب است؟ - 32

یَرجعان رجعا     رَجعوا     یَرجعونَ     

کدام گزینه براي جاي خالی مناسب است؟ «الأسماكُ .................. فی الشبکَۀِ» - 33

وَقَعتُما وَقَعنا وَقَعتُم وَقعوا

ترجمۀ عبارت «ما عِندي فُرصَۀُ»، کدام است؟ - 34

به من فرصت بدهید. وقتم براي خودم است. آن چه نزد من است وقت است. وقت ندارم.

سُ مِنهُم کِتابۀََ قَوانینِ المُْرورِ فی صَحیفَتِهُم الجِْداریَّۀِ.» کدام است؟ ترجمۀ دقیق جملۀ «طَلَبَ المُْدَرِّ - 35

معلم از آنان خواست قوانین راهنمایی و رانندگی را در روزنامه دیواري شان بنویسند. معلم از آنان خواست قوانین راهنمایی و رانندگی را در روزنامه دیواري بنویسند.

معلم از آنان خواست قوانین راهنمایی و رانندگی را در روزنامه بنویسند. معلم از آنان خواست که قوانین راهنمایی و رانندگی را در روزنامه دیواري بنویسند.

وزن کدام کلمۀ مشخّص شده، درست می باشد؟ - 36

 الَنُّار، نتَیجَۀُ احِْتِراق الْخَشَب وَ غیرَه. (افِتِعال)  الَسیَّارتانِ تَصادَمَتا أمام بابَ المَلْعَب. (تَفاعُل) 

رابِ لفَِریضَۀٍ دینیَّۀٍ. (انِفعال)  عامِ وَ الشَّ ومُ إمتناعٌ عَنِ الطَّ لابُ. (یَفتَعَلُ)  الَصَّ جُ مِنها الطُّ سُ فیها الاُْستاذُ و یَتَخَرَّ  الَجامِعَۀُ یُدَرِّ

37 -
در متن زیر چند غلط گرامری وجود دارد؟

 Im a teacher. There is two boys clever in our class. They are very good boy. I like them a lot.

one two  three four

38 - A: What are you like?    B: ..................

I like to play chess. I like swimming. I like to read. We are careful boys.

39 - I can see .................. in this picture.

brave soldier soldier brave soldiers brave brave soldiers

←←

←←

انگلیسی نهم
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40 - Iran is my country. .................. in Asia. .................. many cities in Iran.

There is / There are It is / They are There is / They are ) It is / There are

41 - Don’t be .................. . I need your help.

selfish  kind generous neat

42 - How .................. your brothers today?

’re is are do

43 - My sister always helps me .................. my math.

in to with at

44 - This movie isn’t .................. for children, you should go and help your mom .................. cooking.

possible / in good / at suitable / with right / by

45 - The neat boys .................. in the library.

are ’re is ---

46 - Mr. Hamidi is setting the table. He’s very .................. .( (قزوین – خرداد 

helpful rude selfish lazy

47 - "You want to stay in a hotel for one night next weekend with your wife. You phone the hotel".
What do you to say the hotel receptionist?

I want to fill out a form. I'd like to book a room.

I'll ask you to check my passport. I want to travel there.

48 - My friends .................. shoes are in the bedroom .................. her mother .................. house.

' - 's - of 's - of - 's s' - of - s' ' - of - 's

95

مطالعات اجتماعی نهم

کدام یک از تصاویر زیر، نحوه ي تشکیل چین خوردگی هیمالیا را نشان می دهد؟ (استان هاي اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد) - 49

قطب شمال

قطب جنوب

ید
رش

خو

خط استوا

مدار رأس الجدي

اول تیر ماه
مدار نصف النهار

مدار رأس السرطان

باتوجه به تصویر، کدام مفهوم جغرافیایی زیر دریافت می شود؟ (استان مازندران) - 50

انقلاب تابستانی در نیم کره ي شمالی

انقلاب تابستانی در نیم کره ي جنوبی

انقلاب زمستانی در نیم کره ي شمالی

انقلاب زمستانی در نیم کره ي شرقی

5
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الف
ب

اگر در شهر «الف» بر روي نصف النهار  غربی ساعت  صبح باشد، در شهر «ب» که بر روي نصف النهار  شرقی قرار دارد، ساعت چند است؟ - 51
(استان زنجان)

 صبح ظهر

 صبح  بعدازظهر

15∘845∘

412

1014

ماندانا در کشوري است که در آن جهت قبله رو به عقب می باشد. او احتمالاً در کدام کشور زیر زندگی می کند؟ (استان هاي کردستان، لرستان و - 52
همدان)

ترکیه مصر هند ترکمنستان

مهم ترین عامل، در پیدایش فصول و برعکس بودن آن در نیمکرة شمالی و جنوبی، چیست؟ (استان هاي کردستان، لرستان و همدان) - 53

گردش وضعی زمین سرعت گردش زمین انحراف  محور قطب ها )گردش انتقالی زمین  )23٫5∘

میان کدام یک از گزینه هاي زیر ارتباط جغرافیایی وجود دارد؟ (استان هاي البرز و قزوین) - 54

تایگا  خزه و گلسنگ توندرا  سرو و کاج

جنگل هاي بارانی استوایی  بوته هاي خاردار ساوان  درختان بائوباب

←←

←←

کدام یک از عبارات زیر نادرست است؟ (استان گلستان) - 55

در توندرا فقط گیاهانی چون خزه و گل سنگ می توانند برویند.

به سرزمین هاي خشکی که میزان بارندگی سالیانۀ آنها کمتر از  میلی متر باشد بیابان گفته می شود.

درختان شاه پسند (مانگرو)، نارگیل، قهوه سودانی، هوآ و بامبو از گیاهان جنگل هاي بارانی استوایی می باشند.

آب و هواي ساوان در تمام طول سال، گرم است و در آن دو فصل خشک و مرطوب وجود دارد.

40

در زیست بوم  .................. بارندگی بین  تا  میلی متر و زمین همیشه مرطوب است و زیست بوم  .................. منطقۀ علفزارها با درختان تک - 56
و منفرد بوده و بخش عمده اي از زیست بوم  .................. در مجاورت مدار رأس السرطان و رأس الجدي قرار گرفته و اغلب داروهایی که امروزه براي

معالجۀ سرطان استفاده می شود از درختان و گیاهان زیست بوم  .................. به دست می آید. (استان آذربایجان شرقی)

تایگا – ساوان – بیابان – جنگل هاي بارانی استوایی ساوان – تایگاه – بیابان – جنگل هاي بارانی استوایی

ساوان – تایگا – جنگل هاي بارانی استوایی – جنگل هاي بارانی استوایی تایگا – ساوان – جنگل هاي بارانی استوایی – بیابان

250500

در اول دي ماه، خورشید به مدار  .................. در نیم کرة جنوبی عمودي می تابد. در نتیجه، در نیم کرة شمالی، اول دي کوتاه ترین روز سال است. - 57
(استان زنجان)

مدار استوا مدار رأس الجدي مدار رأس السرطان مدار قطبی جنوب

کدام عامل بر آب و هواي کناره هاي کشور کانادا تأثیر می گذارد؟ (استان هاي مرکزي و ایلام) - 58

دوري و نزدیکی به دریاها و اقیانوس ها عرض جغرافیایی ارتفاع از سطح زمین جریان هاي دریایی

کدام بخش اقیانوس از نظر وجود «منابع سرشار نفت و گاز» اهمیت زیادي دارد؟ (استان هاي آذربایجان غربی و اردبیل) - 59

فلات قارّه گودال اقیانوسی دشت اقیانوسی شیب قارّه

در کدام یک از عرض هاي جغرافیایی زیر در هنگامی که خورشید بر مدار رأس السرطان عمود می تابد، سردترین شرایط آب و هوایی حاکم می شود؟ - 60

مناطق واقع در مدارهاي بین   تا  مناطق واقع در مدارهاي بین   تا 

مناطق واقع در مدارهاي بین   تا  مناطق واقع در مدارهاي بین   تا 

N45∘
N66∘

N66∘
N90∘

S45∘
S66∘

S66∘
S90∘
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دفترچه اختصاصی

ریاضی نهم

مجموعه ي    و  مفروض است. مجموعه ي  داراي چند - 61

( - زیرمجموعه می باشد؟ (نمونه دولتی – آذربایجان غربی و اردبیل 

A = {x| ∈ N , 1 ≤ x ≤ 4 , x ∈ IR}x2B = { |x ∈ N , x ≤ 4}x2A ∩ B

9695

1234

( حاصل   کدام است؟     (نمونه دولتی – آذربایجان شرقی - 62÷
1 +

3
4

1 −
3
4

−1 −
3
4

−1 +
3
4

95 − 96

7
4

1
4

1−1

کدام یک از گزینه ها نادرست است؟ - 63

اگر n مجذور کامل نباشد،  گویا نیست. (n عددي طبیعی است.) هر عدد صحیح، عددي است گویا.

دو کسر وقتی با هم برابرند که صورت ها با هم و مخرج ها با هم برابر باشند. 15 عدد صحیح بین  و  وجود دارد.

n−−√

5 3
−−

√−3 5
−−

√

اگر  و   ،   ، آنگاه کدام یک از گزینه هاي زیر نادرست است؟ - 64A = {1 , {1} , {1 , 2}}B = {1 , 2}C = {1 , {1}}

C ⊆ An(A ∩ C) = 2A ∩ B = {1 , 2}(B − C) ∩ A = ⊘

( کدام یک از اعداد زیر گویا است؟    (نمونه دولتی بوشهر، خوزستان،  - 6595 − 96

π

3( − 1)3
−−

√
2

0٫01001000100001 ⋯
3 + 3 2−−√

2 + 22−−√

( کدام کسر با عدد اعشاري  برابر است؟    (نمونه دولتی قم  - 665٫66 ⋯95 − 96

19
3

17
3

16
3

5
3

دو مجموعه ي  و  برابرند، بیشترین مقدار عبارت  کدام است؟ - 67{y, 8, z}{x, 3}x + y − z

8131719

( - چند زیرمجموعه ي سه عضوي از اعداد طبیعی وجود دارد که حاصل ضرب اعضاي آن در هم، برابر  شود؟  (استعدادهاي درخشان –  - 68

چهار سه دو یک

459695

«چون من تا حالا هیچ وقت تصادف نکردم در سفر آینده نیز تصادف نخواهم کرد» این استدلال مشابه کدام یک از استدلال هاي زیر است؟        (نمونه - 69

( - دولتی همدان – 

چون تمام بچه هاي خاله ي من دختر هستند، پس بچه ي خاله ي کوچک من هم دختر خواهد بود.

چون برخی مثلث ها قائم الزاویه اند، پس مثلث متساوي الاضلاع هم قائم الزاویه است. 

همه ي فیلم هاي جنگی جذاب بوده اند. فیلمی که دیدم جذاب بود، پس جنگی است.

چون همه ي مسکن ها خواب آور هستند پس در این قرص ماده اي است که خواب آور است.

9695

منظورمان از دستور  رسم ذوزنقه اي متساوي الساقین که قاعده ي کوچک آن  و قاعده ي بزرگ آن  و طول ساق آن برابر یک است. می دانیم - 70

بعضی از دستورات مثل  قابل اجرا نیستند. اگر  دستوري قابل اجرا باشد کدام نادرست است؟

 قابل اجرا است.  قابل اجرا است.

 قابل اجرا نیست.   قابل اجرا نیست.

a × bab

1 × 5a × b

(a + 4) × (b + 4)4a × 4b

4a × 4b(a + 4) × (b + 4)
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( صورت کسرهاي ساده نشدنی زیر عدد طبیعی هستند. کدام یک از آنها نمایش اعشاري متناوب دارد؟ (نمونه دولتی خراسان جنوبی  - 7195 − 96
a

80
b

120
c

160
d

400

تعداد زیرمجموعه هاي یک مجموعۀ  عضوي چند برابر تعداد زیرمجموعه هاي یک مجموعه ي  عضوي است؟ (نمونه دولتی مرکزي – - 72

( - ایلام 

 برابر برابر برابر برابر

n + 3n − 1

9695

832n+ 216

تعداد اعضاي مجموعۀ  برابر است با:   (نمونه دولتی سیستان و بلوچستان – خراسان جنوبی – - 73

( - خراسان شمالی – هرمزگان 

A = {5 − 3 |x ∈ Z , − 1 < 18}x4 x2

9695

8495

اگر مجموعه هاي  و  با هم مساوي باشند حاصل  کدام است؟   (نمونه دولتی کردستان، لرستان، - 74

( - همدان 

A = {−5, 1}B = {|x| ,a}−2 |x| + a

9695

−7113−9

( - ،  حاصل  عددي صحیح است؟    (نمونه دولتی – فارس  - به ازاي چند عدد گویاي  75b(b ≠ 1)b + 1 +
12

|b − 1|
9695

126137

علوم نهم

با ریختن محلولِ آبی کدام موادّ زیر به درون لیوان، لامپ روشن خواهد شد؟ (کامل ترین گزینه را انتخاب کنید.)  (کات - 76
کبود – پُتاسیم پِرمنگنات – اتِیلن گلیکول – شکر – سدیم هیدروکسید)

کات کبود، سدیم هیدروکسید اتِیلن گلیکول، شکر

کات کبود، پُتاسیم پِرمنگنات، سدیم هیدروکسید پُتاسیم، پِرمنگنات، کات کبود، اتِیلن گلیکول

باتوجّه به فرمول آلومینیم کلرید  کدام گزینه درست است؟   - 77

کاتیون  و آنیون  است. کاتیون  و آنیون  است. کاتیون  و آنیون  است. کاتیون  و آنیون 

(AlC )l3Cl , Al)(17 13

Al+Cl3−Al3+Cl−Cl3−Al3+Cl−Al3+

تعداد نوترون هاي یک اتم  برابر تعداد پروتون هاي آن است. اگر عدد جرمی آن  باشد، این اتم با کدام یک از اتم هاي زیر خواص شیمیایی - 78
یکسانی دارد؟

1٫233

C12
6N14

7O16
8Mg24

12

از  نوع نمک زیر کدام یک را درون ظرف آهنی نگهداري نمی کنیم؟ - 79

روي سولفات آلومینیم نیترات مس سولفات منیزیم نیترات

4

در کدام گزینه، کاربردهاي بیان شده مربوط به ترکیبات عناصر یک گروه از جدول تناوبی می باشد؟ - 80

ضدعفونی کردن سرویس بهداشتی – مصرف در رادیاتور خودروها به عنوان ضدیخ تولید کود شیمیایی – کبریت سازي

تهیۀ مغز مداد – تزریق به زمین هاي کشاورزي براي رشد بهتر گیاهان ضدعفونی کردن سرویس بهداشتی – تهیۀ مغز مداد

کدام مادة درشت مولکول زیر با بقیه متفاوت است؟ - 81

هموگلوبین  پُلی اتِن سلولز     موم زنبور عسل

مولکول  مانند مولکول .................. داراي .................. پیوند کووالانسی است، امّا .................. پیوند در آن از نوع دوگانه می باشد. - 82

 – چهار – یک – سه – دو – سه – دو – چهار – یک

C OH2

CO2SO2O3NO2

8

مرحله اول آزمون گام پایه نهم تیزهوشان
آبادگران دوره اول

AbadgaranEdu.ir



کدام مورد دربارة بیشترین عنصر موجود در بدن انسان، درست است؟ - 83

این عنصر در ترکیب سولفوریک اسید وجود دارد.  این عنصر با منیزیم در یک ستون از جدول تناوبی عناصر قرار دارد.

 واکنش آن با هیدروژن گاز آمونیاك تولید می کند. مولکول دو اتمی آن از رسیدن پرتوهاي فرابنفش به زمین جلوگیري می کند.

ترتیب آلایندگی منابع تولید انرژي در کدام گزینه به درستی آمده است؟  - 84

باد  زمین گرمایی  انرژي خورشید  زغال سنگ  نفت خام باد  زمین گرمایی  انرژي خورشید  نفت خام  زغال سنگ

زمین گرمایی  باد  انرژي خورشید  نفت خام  زغال سنگ باد  انرژي خورشید  زمین گرمایی  نفت خام  زغال سنگ

>>>>>>>>

>>>>>>>>

در  لولۀ آزمایش به مقدار مساوي نیترات منیزیم، نیترات آهن و نیترات نقره ریخته ایم و با افزودن تیغۀ مس به هر  لوله، سرعت تغییر رنگ را - 85
در آن ها مقایسه می کنیم. با توجّه به واکنش پذیري فلزات، کدام یک از موارد زیر درست است؟ 

آهن  منیزیم  نقره منیزیم  آهن  نقره نقره  آهن  منیزیم آهن  نقره  منیزیم

33

>>>>>>>>

شکل روبه رو بخشی از شبکۀ بلوري نمک خوراکی  را نشان می دهد. کدام مطلب دربارة آن درست است؟ - 86

از نظر بار الکتریکی، خنثی نیست.

 یون سدیم و  کلرید است.

نقطۀ جوش پایین دارد.

در اطراف هر یون کلرید،  یون سدیم وجود دارد.

NaCl

BA

6

حل شدن کدام مورد زیر در آب با بقیه متفاوت است؟ - 87

اتیلن گلیکول پتاسیم پرمنگنات گلوکز الکل اتیلیک

کدام یک از برش هاي نفتی زیر، مولکول هایی با تعداد اتم هاي کم تري دارد؟  - 88

بنزین روان کننده ها یا روغن موتور نفت گاز یا گازوییل نفت چراغ 

کدام یک از واکنش هاي زیر امکان پذیر نمی باشد؟ - 89

آهن سولفات  مس  مس سولفات  آهن آهن  مس سولفات  آهن سولفات  مس

مس  روي سولفات  مس سولفات  روي مس  منیزیم سولفات  مس سولفات  منیزیم

+→++→+

+→++→+

واکنش اکسید کدام ماده با آب، اسید تولید می کند؟ - 90

NNaKCa

9
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